
                                           
  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 84 del 02/10/2024

OGGETTO: Riapertura  dei  termini  per  la  procedura  di  selezione  per  titoli  e  colloquio,  per  il 
conferimento di incarichi esterni di prestazione d’opera intellettuale di natura professionale per la 
composizione  dell’equipe  professionale  del  “CENTRO  PER  LA  FAMIGLIA”-  PROFILO 
EDUCATORE/TRICE PROFESSIONALE SOCIO -PEDAGOGICO.



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che: 
- in data 5 aprile 2023 è stato sottoscritto l’Atto costitutivo e lo Statuto dell’Azienda Speciale Consortile per la  

gestione associata dei servizi alla persona, ai sensi del combinato disposto degli Artt. 31 e 30 del TUEL, 
secondo le norme dell’art. 114 del medesimo TUEL, innanzi al Notaio Lucio Mazzarella (rep. n.64754 raccolta 
n.39077, registrato a Salerno il 14/04/2023 al n. 12167);

- con medesimo atto, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto sono stati nominati i membri del Consiglio di 
Amministrazione unitamente al revisore dei conti, di cui all’art 29 comma 4 dello statuto;

- con delibera del CdA n. 5 del 13/07/2023 è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda 
Speciale Sele Inclusione con relativa nomina al Dott. Antonio Nuzzolo, ai sensi dell’art. 37 dello Statuto, e 
decorrenza in servizio dalla data del 2 ottobre 2023.

Preso atto che:
- con determinazione n. 67 del 09 settembre 2024, è stato pubblicato un Avviso per la procedura di selezione per 

titoli e colloquio per il conferimento di incarichi esterni di prestazione d’opera intellettuale per il profilo di  
Esperto/a Educatore/trice professionale socio-pedagogico ai sensi degli artt. 2222 e ss. del Codice Civile;

- alla scadenza del termine di presentazione delle domande, sono pervenute 4 istanze complete e 36 incomplete 
tramite il portale del reclutamento della Pubblica Amministrazione InPA;

Considerato che:
- a seguito della  pubblicazione dell’avviso,  è  stata  riscontrata sul  portale del  reclutamento una regola di  

ammissione  non  prevista  dal  bando  di  selezione,  che  ha  generato  difficoltà  per  alcuni  candidati  nel  
completamento della domanda;

- la suddetta irregolarità è stata notificata ai sensi di legge tramite PEC ai candidati interessati, che hanno 
ricevuto formale comunicazione della problematica riscontrata;

Ravvisata la necessità di procedere alla riapertura dei termini della procedura di selezione per consentire una 
corretta partecipazione e garantire la parità di trattamento ai candidati.

Atteso che tra i servizi essenziali previsti dal Piano Programma approvato è inclusa l’istituzione del “Centro per la 
Famiglia”, con la costituzione di un’équipe composta da due psicologi, di cui uno con funzioni di coordinamento, 
un educatore professionale e un esperto in mediazione familiare, con l’obiettivo di rafforzare i servizi di supporto 
alle famiglie in difficoltà.

Richiamati:
- il Regolamento di organizzazione per la disciplina dei servizi, approvato con deliberazione del CdA n. 9 del 

28/08/2023;
- la deliberazione del CdA n. 26 del 27.11.2023 recante “Indirizzi per avvio procedure di stabilizzazione e 

conferimento incarichi professionali per gli uffici e i servizi dell’Azienda Speciale Consortile Sele Inclusione. 
Provvedimenti”.

Dato atto che l’Azienda non dispone nella propria dotazione organica delle figure professionali con le competenze 
specifiche richieste, e tali prestazioni hanno carattere temporaneo.

Verificato che sussistono tutti i presupposti di legittimità per la procedura di selezione ai sensi dell’art. 7, comma 
6, del D.Lgs. 165/2001.

Ritenuto, pertanto, di dover approvare il summenzionato Avviso Pubblico di selezione;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.;
 il  D.Lgs.  n.  165  del  30.03.2001  concernente  "Norme  generali  sull'Ordinamento  del  Lavoro  alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii. ;
 il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

Materia di documentazione amministrativa” e la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 sulle norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;



 il D.Lgs. n. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”;
 il  D.Lgs.  n.198/2006 contenenti  disposizioni  in materia di  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne per 

l’accesso al lavoro;
 il GDPR Privacy UE 2016/679 entrato in vigore il 24 maggio 2018 ed il D. Lgs. 10/08/2018 n. 101, in  

materia di protezione dei dati personali;
 il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 4 agosto 

2000 recante "determinazioni delle classi delle lauree universitarie";
 il  decreto  del  Ministro  dell’Istruzione,  dell'Università  e  della  Ricerca  scientifica  e  tecnologica  28 

novembre 2000 recante "determinazioni delle classi delle lauree universitarie specialistiche";
 il  decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e del Ministro della Funzione  

Pubblica 5 maggio 2004 recante "equiparazione dei diplomi di laurea secondo il vecchio ordinamento alle 
nuove classi delle lauree specialistiche, ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici”.

Verificata la regolarità tecnica della presente procedura;

Rilevata la propria competenza, ai sensi della deliberazione del CdA n. 5 del 13/07/2023;

DETERMINA
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

- Di approvare la premessa e l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

-  Di riaprire i termini della procedura di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi di 
prestazione d’opera intellettuale di natura professionale, ai sensi degli artt. 2222 e ss. del Codice Civile, per il 
profilo di Esperto/a Educatore/trice professionale socio-pedagogico.

- Di approvare il nuovo schema di Avviso Pubblico di selezione per titoli e colloquio, in uno agli allegati, per il 
conferimento dell’incarico esterno di prestazione d’opera intellettuale di natura professionale con contratto di  
lavoro autonomo, ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, per il seguente professionista: n. 1 Esperto/a  
Educatore/trice professionale socio-pedagogico;

-  Di precisare che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato al
10/10/2024 p.v. a partire dalla data di pubblicazione del presente Avviso all'Albo on line presente sul sito
istituzionale dell’Azienda Speciale Consortile Sele Inclusione www.seleinclusione.it e sul portale del
reclutamento della Pubblica Amministrazione InPA.

- Di dare atto che:
 con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  attestano  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
 di comunicare ai Comuni consorziati l'avvenuta pubblicazione trasmettendo contestualmente copia della 

determina con i relativi allegati da pubblicare all'Albo Pretorio;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, all'Albo Pretorio e 

nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Azienda Speciale Consortile 
Sele Inclusione ASSI al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle  
informazioni da parte delle P.A., come previsto dall'art.  1,  comma 35, della legge anticorruzione 6 
novembre 2012 n. 190 e dal successivo D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

 di dare atto che la spesa relativa al procedimento di stabilizzazione del personale ricade sui costi del 
personale, così come programmato nel Piano programma e nel budget economico triennale 2023-2025;

 di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è il Direttore Generale dell’Azienda Consortile, 
dott. Antonio Nuzzolo, dando atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1c. 9 lett. 
della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale del responsabile 
del presente procedimento;

 di assolvere successivamente alla pubblicazione, gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente, rispettando altresì la normativa in materia 
di privacy.

Il Direttore Generale
                                                                                                                               Dott. Antonio Nuzzolo

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                      ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93

http://www.seleinclusione.it/


VISTI

ESTREMI DELLA PROPOSTA
Proposta n. 84

Settore proponente: AZIENDA SPECIALE SELE INCLUSIONE - (PIANO DI ZONA S3 ex S5)
Area proponente: DIREZIONE GENERALE

Oggetto: “Riapertura dei termini per la procedura di selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi 
esterni di prestazione d’opera intellettuale di natura professionale per la composizione dell’equipe professionale del 
“CENTRO PER LA FAMIGLIA” - PROFILO EDUCATORE/TRICE PROFESSIONALE SOCIO -PEDAGOGICO.”

Numero adozione settore      Numero adozione generale 84

Data adozione: 02/10/2024

VISTO TECNICO

Ufficio proponente DIREZIONE GENERALE

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 49 c. 1 TUEL – D.Lgs. n. 267/2000, si 
esprime parere
FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

data 02/10/2024
Il Direttore Generale

F.to ANTONIO NUZZOLO

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE

Area DIREZIONE GENERALE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, esprime, ai sensi dell’art. 183 c. 7 TUEL – D.Lgs. n. 
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

data 02/10/2024
Il Responsabile f.f. p.t. dell’Area Finanziaria

F.to ANTONIO NUZZOLO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì 02/10/2024

Il Responsabile


